INFRAESTRUCTURAS RELACIONADAS: Por los servicios destinados a preservar y 

verificar la seguridad y las condiciones de registración y estructurales de cada 

estructura portante y sus infraestructuras directamente relacionadas, se abonará 

anualmente la suma de PESOS UN MILLON DOSCIENTOS CINCUENTA MIL 

($1.250.000) por cada estructura portante. El plazo para el pago vencerá el 

28/02/2026, y con posterioridad a esa fecha se devengarán automáticamente 

intereses, los que serán calculados aplicando la tasa establecida en el Art. 110 de la 

presente Ordenanza Tarifaria Anual como intereses punitorios, computándose los